令和元年６月１４日
保護者様

練馬区立北町西小学校
校長 吉川 文章

平日夜間および休日の電話対応について

 保護者の皆様におかれましては、日頃から、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝

申し上げます。
 さて、５月２７日付けの文書、６月の学校だより及び教育委員会教育長名での通知にあ

りましたように、平日夜間および休日については区全小中学校で応答メッセージを下記の

通りに開始いたします。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 応答メッセージ開始日  ６月１７日（月）

２ 応答メッセージにより対応する時間

平日の１８時３０分から翌日（金曜日は翌週）７時４５分まで
日祝日および授業を行わない土曜日（終日）

※この時間帯は「北町西小学校です。本日の業務は終了しました。ご用件がある方

は、恐れ入りますが、平日の午前７時４５分以降にお掛け直しください。」という

メッセージが流れます。

３ 特別に設定を早める場合
職員が研修等で定時に退勤する場合
１６時４５分から翌日７時４５分までの設定といたします。

４ 特別に設定を解除する場合

（１）学校行事（運動会、学芸会など）、校外学習（遠足、社会科見学など）

集合時刻の３０分前から

（２）土曜授業
   午前授業  ７時４５分から１２時３０分まで
   全日授業  ７時４５分から１７時００分まで

（３）その他校長が必要と判断した場合

※３と４の(１)、(３)の場合は、前日までに練馬区学校連絡メールでお知らせいたします。

５ 夏季冬期休業日等の対応につきましては、別途お知らせいたします。